МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5»

 П Р И К А З

        20 марта  2023 г.        № 60

г. Новоалександровск

О работе учреждения по организации отдыха, оздоровления и занятости

детей в Новоалександровском городском округе в 2023 году.

В соответствии с п. 11 ч. 1 ст. 15 Федерального закона Российской Федерации

от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", п. 11 ч. 1 ст. 10 Устава

Новоалександровского городского округа Ставропольского края, приказа УО

АНГО от 24.01.2023 г. №38 «О работе учреждений системы образования по

организации отдыха, оздоровления и занятости  детей в Новоалександровском

городском округе в 2023 году» и в целях укрепления здоровья, создания

условий для полноценного отдыха и обеспечения занятости детей и

подростков в Новоалександровском городском округе в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть пришкольный лагерь «Радуга РДШ» в 1 смене 01.06.2023г. по

22.06.2023г. (включительно)

2. Определить количество детей в 1 смене  - 70 человек, со стоимостью

- 6,5 -10 лет 2199,08 рублей с пребыванием 146,66 руб. в день;

- 11-17 лет: 2579,18 рублей в пребыванием 170,00 рублей.

3. Утвердить следующий режим работы:

Часы работы: 8.00 – 14.00ч. (ежедневно)

4. Назначить начальником лагеря в 1 смене – Чугуева Л.В. – учителя

начальных классов.

5. Чугуевой Л.В. – начальнику лагеря нести полную ответственность:

5.1. За жизнь и здоровье детей во время пребывания в летнем

пришкольном лагере;

5.2. За организацию деятельности лагеря, а также за своевременное

предоставление отчетной документации в УО АНГО.

5.3. Обеспечить готовность помещений, территории, наличие

обязательной документации к 20.05.2023г.

5.4. Совершенствовать и развивать новые формы летнего отдыха

детей. Активизировать работу по организации содержательного

досуга детей и подростков, популяризации государственных

символов Российской Федерации.

6. Назначить педагогов, работающих в 1 смене, возложив на них

обязанности:

отряд (24 человек, кабинет № 1)

1 Левшакова С.В. – воспитатель

2 Воронина Н.В – воспитатель

3 Жукова Е.А.- воспитатель

4 Новикова И.П.- воспитатель

отряд (23 человека, кабинет № 2)

1) Назаренко Е.А - воспитатель

2) Моисеев В.С. – воспитатель

3) Стрельба М.А. - воспитатель

Отряд (23 человека, кабинет №3)

1) Гузенко Г.В.-. – воспитатель

2) Хачян О.Ю. – воспитатель

3) Сорокина И.В. - воспитатель

7. Моисеевой Г.Ю. – зам. директора по ВР:

7.1. Взять под контроль организацию работы пришкольного лагеря в

летний период.

7.2. Провести качественный анализ документации

7.3. Подвести итоги работы летнего лагеря в августе 2023 года

7.4. Принять конкретные меры  по профилактике  травматизма (в том

числе  дорожно-транспортного), пожаров, несчастных случаев на

воде  в каникулярный период, особое внимание обратить на  меры

обеспечивающие  безопасность  при перевозках групп детей.

7.5. В приоритетном порядке обеспечить  отдых  и оздоровление

детей-сирот,  детей, оставшихся без попечения родителей , детей с

ограниченными возможностями, из многодетных и

малообеспеченных семей.

7.6. Организовать отдых, оздоровление и занятость детей и подростков

с девиантным поведением, детей, состоящих на профилактическом

учете в ОВД, КДН, особое внимание уделить занятости

беспризорных и безнадзорных детей.

7.7. Внести изменения в программу деятельности пришкольных

лагерей в соответствии с целями, задачами и основными

направлениями летней оздоровительной кампании 2023 года.

7.8. Принять участие в районных конкурсах и проектах:

- на лучшую организацию трудового воспитания в школе в летний

период;

-на лучшую организацию профильной смены в лагерях с дневным

пребыванием детей;

-на лучшую организацию воспитательной работы в пришкольном

лагере

7.9.  Информацию о ходе и итогах летней оздоровительной кампании

предоставлять  в управление образования Новоалександровского

городского округа  по форме (Приложение 5) с подписью и печатью

руководителя на электронный адрес: povospitatelnoyrabote@bk.ru  по

следующему графику:

- в день открытия первой лагерной смены сообщить в управление

образования количество лагерей, детей по тел.6-72-38

- до 10 июня, 10 июля, 10 августа - информацию об итогах летней

оздоровительной кампании за текущий месяц;

- до 10 августа– итоговую информацию о летней оздоровительной

кампании детей.

7.10.  В срок до 20.03.2023г. предоставить в территориальный отдел

Роспотребнадзора пакет документов необходимый для открытия

пришкольного лагеря.

8. Шитиковой О.А. – ответственной за страхование школьников:

8.1. Провести работу среди родительской общественности, учащихся

по вопросу страхования школьников от несчастных случаев в

период летних каникул.

8.2. Обеспечить страхование школьников на период лета 2023 года.

9. Шелудько В.Н. – зам. директора по АХЧ:

9.1. Обеспечить условия противопожарной безопасности в лагере

«Радуга РДШ».

9.2. Обеспечить необходимый запас репеллентов на весь летний

период.

10. Организовать работу пищеблока столовой 1 смены в следующем

составе:

1. Карантиниди Г.Н- шеф-повар

2.  Карантиниди Е.А. –повар

3.Уварина  О.В. – кладовщик

4.Туголукова Е.А.. подсобная рабочая

mailto:povospitatelnoyrabote@bk.ru

11.  Карантиниди Г.Н.,шеф-повару:

11.1. Обеспечить качественную работу пищеблока в период летних

каникул в соответствии с требованиями САНиПИНа.

12.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 5                                        С.Е. Трубицина

С приказом ознакомлены: